
АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

12 декабря 2024 года                                                                                        № 90 

 

с. Атирка 

 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности», 

утвержденный постановлением Администрации Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района от 13 февраля 2017 года № 17 

 

В целях приведения административного регламента в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 

30 ноября 2024 года № 447-ФЗ «О внесении изменения в статью 39-15 

Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, 

Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального 

района постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности», 

утвержденный постановлением Администрации Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района от 13 февраля 2017 года № 17, 

(далее Постановление) следующие изменения: 

а) в подпункте 2 пункта 3 подраздела 3 раздела 1 слова 

«www.atrsk.tarsk.omskportal.ru» заменить словами «https://atirskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru»; 

б) пункт 82 подраздела 6 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«82. Срок действия решения о предварительном согласовании 

предоставления земельного участка составляет один год.   

В случае, предусмотренном пунктом 10 статьи 39.15 Земельного 

кодекса Российской Федерации (при необходимости изменения вида 

разрешенного использования земельного участка и его перевода из одной 

категории в другую в качестве условия предоставления), срок действия 

решения о предварительном согласовании предоставления земельного 

участка составляет два года.». 

 



 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Атирского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области (https://atirskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. 3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Атирского сельского поселения                                          И.И. Кириллов 


